令和２年１２月２１日
人吉・球磨各市町村教育委員会　様
　　　　　　　　各中学校校長　殿

くま川鉄道株式会社

人吉球磨管内における県立高校試験日の代替バス利用について

　歳末の候　ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　平素より、当社運営につきまして、ご理解と、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
　この度は、弊社より教育委員会様を通しご連絡差し上げた際、内容に不明瞭な内容があり

情報が錯綜しましたこと深くお詫び申し上げます。
　代替バスは利用可能ですが、到着の遅延、乗車定員の都合で乗車できない場合が想定され

る事を前もって御理解頂きたくご連絡差し上げた次第です。
　つきましては、改めて県立高校入試試験日の運行につきまして下記の通りご通知申し上げ

ます。
　なお、ご利用の場合は申込書を添付しておりますので、ご確認の上ご利用下さいますよう

よろしくお願い申し上げます。
記

◎前記選抜試験　令和３年２月１日（月）「平日運行」※時刻表は別紙参照
（注）前期選抜試験日は、人吉高校が通常授業のため、時間帯によっては混雑が予想されます。

◎後期入試試験　令和３年３月９日（火）、１０日（水）「土曜運行」※時刻表は別紙参照
（注）3月9日、10日の後期入試試験日の高校生利用は基本ございません。

次ページは、申込書となります。

朝（登校時） 湯前→人吉方面（上り）２D
　　　　　　　　　　　４D

340名定員（高校生120名利用予想）
230名定員（　〃　  80名利用予想）

人吉→湯前方面（下り）３D
　　　　　　　　　　　５D

45名定員（高校生4～5名利用予想）
200名定員（   〃  4～5名利用予想）

夕（下校時） 湯前→人吉方面（上り）１８D

　　　　　　　　　　　１９D
　　　　　　　　　　　２１D

100名定員（高校生利用予定なし）
　　　　　※あさぎり駅から出発
  〃    定員（高校生50名利用予想）
  〃    定員（　　　　〃　　　　）

人吉→湯前方面（下り）19D
　　　　　　　　　　　21D

100名定員（高校生50名利用予想）
　　〃　　（　　　　〃　　　　）

朝（登校時） 湯前→人吉方面（上り）２便
　　　　　　　　　　　４便

240名定員
  45名定員

人吉→湯前方面（下り）１便
　　　　　　　　　　　３便

  45名定員
150名定員

夕（下校時） 湯前→人吉方面（上り）８便
　　　　　　　　　　　１０便

  60名定員（10日のみ部活のため高校生
  60名定員　利用予想、人数不明）

人吉→湯前方面（下り）７便
　　　　　　　　　　　９便

100名定員（10日のみ部活のため高校生
135名定員　利用予想、人数不明）

◎各中学校、入試試験に伴う代替バス利用方法について
入試試験において、代替バスをご利用される場合は前もってご連絡ください。乗車証を発行いたしますので、そ

れを乗車券の代わりにご利用ください。（基本、現金ではご利用になれません）

代替バス利用申込書　提出期限：（前期）１月１５日までにお申込み下さい。

利用区間は、下記をご参照ください。

上記のお申込み書を送信のうえ、確認後、弊社より乗車証を送付いたしますので、生徒様にお渡し頂

き、ご利用ください。余りの出た乗車証は後日ご返却ください。
なお、精算につきましては、乗車証をもとに、ご担当者様あてに請求書を送付いたします。

お問合せ先　くま川鉄道株式会社　企画営業課　下林
　　　　　　TEL　0966-23-5011　FAX　0966-23-3897

中　学　校　名 中学校

代替バスを利用 する　　・　　しない ※利用しない場合は以下入力不要

ご担当者お名前

連　絡　先 TEL FAX

利　用　日 令和３年２月１日（月）※代替バスは平日運用にて運行予定

行き

利用区間、便

　　　　⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

　　　　⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

　　　　⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

　　　　⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

帰り

利用区間、便

　　　　⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

　　　　⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

　　　　⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

　　　　⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

球磨工業高校、球磨
村、人吉地区
→人吉駅前

人吉高校、人吉、山
江地区
→人吉ICファミマ前

相良村

→柳瀬バス停

球磨中央高校、錦町
地区（西）
→球磨中央高校

錦町地区（一武、木
上）
→道の駅錦

あさぎり地区（深
田、上村）
→おかどめ幸福駅

南稜高校、あさぎり
地区
→あさぎり駅

東免田地区

→あさぎり駅

多良木地区

→多良木町武道館

水上、湯前地区

→湯前駅

代替バス利用申込書　提出期限：（後期）２月１９日までにお申込ください。

上記のお申込み書を送信のうえ、確認後、弊社より乗車証を送付いたしますので、生徒様にお渡し頂

き、ご利用ください。余りの出た乗車証は後日ご返却ください。
なお、精算につきましては、乗車証をもとに、ご担当者様あてに請求書を送付いたします。

お問合せ、申込先

　くま川鉄道株式会社　企画営業課　TEL　0966-23-5011　FAX　0966-23-3897

中　学　校　名 中学校

代替バスを利用 する　　・　　しない ※利用しない場合は以下入力不要

ご担当者お名前

連　絡　先 TEL FAX

利　用　日 令和３年３月９日（火）※代替バスは土曜運用にて運行予定

行き

利用区間、便

　　　　⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

　　　　⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

　　　　⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

　　　　⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

帰り

利用区間、便

　　　　⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

　　　　⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

　　　　⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

　　　　⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

代替バス利用申込書　提出期限：（後期）２月１９日までにお申込み下さい。

上記のお申込み書を送信のうえ、確認後、弊社より乗車証を送付いたしますので、生徒様にお渡し頂

き、ご利用ください。余りの出た乗車証は後日ご返却ください。
なお、精算につきましては、乗車証をもとに、ご担当者様あてに請求書を送付いたします。

お問合せ、申込先

　くま川鉄道株式会社　企画営業課　TEL　0966-23-5011　FAX　0966-23-3897

中　学　校　名 中学校

代替バスを利用 する　　・　　しない ※利用しない場合は以下入力不要

ご担当者お名前

連　絡　先 TEL FAX

利　用　日 令和３年３月１０日（水）※代替バスは土曜運用にて運行予定

行き

利用区間、便

　　　　⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

　　　　⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

　　　　⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

　　　　⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

帰り

利用区間、便

　　　　⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

　　　　⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

　　　　⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

　　　　⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名

⇒　　　　便名 人数　生徒　　名、先生　　名